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公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団 



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 21 21 0

基本財産受取利息 21 21 0

特定資産運用益 220 222 △ 2

特定資産受取利息 220 222 △ 2

事業収益 802,559 764,229 38,330

自主事業収益 7,654 8,820 △ 1,166

施設利用料金収益 81,289 79,171 2,118

施設指定管理料収益 513,728 504,433 9,295

事業受託収益 195,405 167,809 27,596

便益施設事業収益 4,483 3,996 487

受取寄附金 200 200 0

受取寄附金 200 200 0

雑収益 375 303 72

受取利息 0 0 0

雑収益 375 303 72

経常収益計 803,375 764,975 38,400

（２）経常費用

事業費 769,055 744,002 25,053

給料手当 130,864 119,501 11,363

賞与引当費 10,399 9,938 461

福利厚生費 60,306 62,298 △ 1,992

地域職員賃金 135,655 129,340 6,315

退職給付費用 4,790 4,523 267

諸謝金 1,049 1,207 △ 158

旅費交通費 3,196 3,147 49

消耗品費 26,682 29,295 △ 2,613

燃料費 21,359 22,036 △ 677

印刷製本費 2,469 2,444 25

光熱水費 119,210 111,630 7,580

修繕費 35,426 35,100 326

食料費 2,746 2,714 32

通信運搬費 4,208 4,345 △ 137

手数料 15,220 15,412 △ 192

保険料 2,523 2,292 231

委託費 139,072 135,731 3,341

減価償却費 1,919 2,044 △ 125

賃借料 12,951 13,830 △ 879

消耗什器備品費 558 558 0

支払負担金　 645 588 57

租税公課 37,321 35,323 1,998

雑費 487 706 △ 219

令和７年度収支予算書（損益計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科　　　目



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

令和７年度収支予算書（損益計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科　　　目

管理費 33,629 34,420 △ 791

役員報酬 6,555 6,765 △ 210

給料手当 18,131 19,366 △ 1,235

賞与引当費 538 538 0

福利厚生費 4,715 4,528 187

諸謝金 248 249 △ 1

旅費交通費 121 90 31

消耗品費 350 20 330

燃料費 10 10 0

印刷製本費 47 0 47

光熱水費 137 137 0

食料費 0 20 △ 20

通信運搬費 8 0 8

保険料 17 18 △ 1

手数料 1,252 1,191 61

委託費 792 792 0

賃借料 251 140 111

支払負担金　 185 84 101

減価償却費 413 560 △ 147

会議費 142 133 9

租税公課 △ 283 △ 221 △ 62

経常費用計 802,684 778,422 24,262

評価損益等調整前当期経常増減額 691 △ 13,447 14,138

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 691 △ 13,447 14,138

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 691 △ 13,447 14,138

法人税、住民税及び事業税 691 691 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 14,138 14,138

一般正味財産期首残高 171,985 186,123 △ 14,138

一般正味財産期末残高 171,985 171,985 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 181,985 181,985 0



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 21 0 0 0 21

基本財産受取利息 21 0 0 21

特定資産運用益 64 6 150 0 220

特定資産受取利息 64 6 150 220

事業収益 737,604 34,814 30,141 0 802,559

自主事業収益 5,104 2,550 0 7,654

施設利用料金収益 55,268 26,021 0 81,289

施設指定管理料収益 505,779 0 7,949 513,728

事業受託収益 171,453 1,760 22,192 195,405

便益施設事業収益 0 4,483 0 4,483

受取寄付金 200 0 0 0 200

受取寄附金 200 0 200

雑収益 0 295 80 0 375

受取利息 0 0 0 0

雑収益 0 295 80 375

経常収益計 737,889 35,115 30,371 0 803,375

（２）経常費用

事業費 733,996 35,059 0 769,055

給料手当 122,839 8,025 130,864

賞与引当費 9,753 646 10,399

福利厚生費 57,549 2,757 60,306

地域職員賃金 128,069 7,586 135,655

退職給付費用 4,571 219 4,790

諸謝金 1,047 2 1,049

旅費交通費 3,134 62 3,196

消耗品費 21,693 4,989 26,682

燃料費 20,385 974 21,359

印刷製本費 2,332 137 2,469

光熱水費 115,205 4,005 119,210

修繕費 34,232 1,194 35,426

食料費 2,746 0 2,746

通信運搬費 4,011 197 4,208

手数料 13,634 1,586 15,220

保険料 2,509 14 2,523

委託費 138,995 77 139,072

減価償却費 1,839 80 1,919

賃借料 12,598 353 12,951

消耗什器備品費 558 0 558

支払負担金　 598 47 645

租税公課 35,689 1,632 37,321

雑費 10 477 487

収益事業等会計 合計

令和７年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引 控除公益目的事業会計



(単位：千円）

収益事業等会計 合計

令和７年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引 控除公益目的事業会計

管理費 33,629 0 33,629

役員報酬 6,555 6,555

給料手当 18,131 18,131

賞与引当費 538 538

福利厚生費 4,715 4,715

諸謝金 248 248

旅費交通費 121 121

消耗品費 350 350

燃料費 10 10

印刷製本費 47 47

光熱水費 137 137

食料費 0 0

通信運搬費 8 8

保険料 17 17

手数料 1,252 1,252

委託費 792 792

賃借料 251 251

支払負担金　 185 185

減価償却費 413 413

会議費 142 142

租税公課 △ 283 △ 283

経常費用計 733,996 35,059 33,629 0 802,684

評価損益等調整前当期経常増減額 3,893 56 △ 3,258 0 691

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 3,893 56 △ 3,258 0 691

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 3,893 56 △ 3,258 691

法人税、住民税及び事業税 5 344 342 691

当期一般正味財産増減額 3,888 △ 288 △ 3,600 0 0

一般正味財産期首残高 23,490 59,230 89,265 0 171,985

一般正味財産期末残高 27,378 58,942 85,665 0 171,985

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 37,378 58,942 85,665 0 181,985


